

**RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS N° 01**

**EDITAL SLU PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.003/2024**

**Designação de Pregoeiro - Portaria SLU n° 057, de 01 de agosto de 2024.**

**Processo Administrativo n° 01-028.819/24-08**

**Objeto:** Prestação de serviço de seguro de responsabilidade civil e facultativa de veículos/RCF-V, a primeiro risco absoluto, com cobertura para danos materiais e danos corporais a terceiros e para acidentes pessoais a passageiros/APP, para os veículos da Superintendência de Limpeza Urbana - SLU, de Belo Horizonte - MG

A Pregoeira designada para conduzir os trabalhos do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°90.003/2024, vem, em relação aos questionamentos recebidos no endereço eletrônico [licita.slu@pbh.gov.br](mailto:licita.slu@pbh.gov.br), apresentar a(s) seguinte(s) resposta(s):

1) Atualmente qual ou quais Cia(s) atende a referida demanda e por qual valor?

**Resposta:** Contratação com a GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ n° 90.180.605/0001-02, via Nota de Empenho pelo período de 03 meses, no valor de R\$ 9.340,33, contemplando 39 veículos.

2) Quando foi a última licitação da referida conta?

**Resposta:** A contratação supra foi formalizada via Dispensa de Licitação n° 004/2024, conforme link: <https://prefeitura.pbh.gov.br/slu/licitacao/dispensa-de-licitacao-004-2024>.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2024.

Fernanda Borsatto – Pregoeira.